
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 안전총괄 기반 및 관리운영

단위: 안전사고예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 안전도시과

안전도시과 59,019,401 51,049,714 7,969,687

국 14,399,297 7,513,708 6,885,589

균 266,000 266,000 0

특 518,000 510,000 8,000

도 4,575,563 2,300,230 2,275,333

군 39,260,541 40,459,776 △1,199,235

안전총괄 기반 및 관리운영 8,556,216 8,641,740 △85,524

국 8,250 8,250 0

균 185,000 185,000 0

도 155,572 147,929 7,643

군 8,207,394 8,300,561 △93,167

안전사고예방 668,836 620,360 48,476

국 5,000 5,000 0

균 185,000 185,000 0

도 95,143 87,500 7,643

군 383,693 342,860 40,833

현산면 119지역대 청사부지 매입 83,000 60,000 23,000

401 시설비및부대비 83,000 60,000 23,000

01 시설비 83,000 60,000 23,000

○ 현산면 119지역대 청사부지 매입 83,000 60,000 23,000

― 토지매입비 82,000 55,000 27,000

― 감정평가비 1,000 5,000 △4,000

경정 82,000,000원

경정 1,000,000원

시군 안심콜 출입관리서비스 지원 25,476 0 25,476

도 7,643 0 7,643

군 17,833 0 17,833

201 일반운영비 25,476 0 25,476

도 7,643 0 7,643

군 17,833 0 17,833

02 공공운영비 25,476 0 25,476

○ 안심콜 출입관리서비스 운영(성립전)

25,476 0 25,47625,476,000원*1식

도 7,643 0 7,643

군 17,833 0 17,833

사회재난대응강화 6,762,500 6,896,500 △134,000

국 3,250 3,250 0

도 1,625 1,625 0

군 6,757,625 6,891,625 △134,000

해남군 재난기본소득 6,756,000 6,890,000 △134,000

301 일반보전금 6,756,000 6,890,000 △134,000

01 사회보장적수혜금 6,756,000 6,890,000 △134,000

○ 해남군 재난기본소득 6,756,000 6,890,000 △134,000경정 6,756,000,000원

지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영 906,148 899,398 6,750

국 2,998 2,998 0

도 17,853 11,103 6,750

군 885,297 885,297 0
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부서: 안전도시과

정책: 지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영

단위: 민간 자율조직의 효율적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민간 자율조직의 효율적관리 131,950 125,200 6,750

도 6,750 0 6,750

군 125,200 125,200 0

방범연합회 근무복 지원(보조) 6,750 0 6,750

도 6,750 0 6,750

301 일반보전금 6,750 0 6,750

도 6,750 0 6,750

04 자율방범대실비지원 6,750 0 6,750

○ 방범연합회 근무복 지원 6,750 0 6,75045,000원*150명

도 6,750 0 6,750

자연재해예방 기반 구축 11,739,320 3,440,340 8,298,980

국 7,252,400 366,500 6,885,900

특 488,000 480,000 8,000

도 1,750,282 274,732 1,475,550

군 2,248,638 2,319,108 △70,470

자연재해관리 체계 확립 9,440,152 1,149,172 8,290,980

국 7,252,400 366,500 6,885,900

도 1,517,582 42,032 1,475,550

군 670,170 740,640 △70,470

해남군청 신청사 지진가속도 계측기 설치 129,530 200,000 △70,470

401 시설비및부대비 129,530 200,000 △70,470

01 시설비 129,530 200,000 △70,470

○ 해남군청 신청사 지진가속도 계측기 설치

129,530 200,000 △70,470경정 129,530,000원

이재민 지원 재해재난 긴급 구호 16,500 16,500 0

국 16,500 16,500 0

201 일반운영비 13,229 12,420 809

국 13,229 12,420 809

01 사무관리비 10,229 9,420 809

○ 이재민 지원 소모품 구입

10,229 9,420 809경정 10,229,000원

국 10,229 9,420 809

302 이주및재해보상금 3,271 4,080 △809

국 3,271 4,080 △809

02 민간인재해및복구활동보상금 3,271 4,080 △809

○ 재해복구 활동 지원 3,271 4,080 △809경정 3,271,000원

국 3,271 4,080 △809

7. 5. ~ 7. 8. 집중호우 복구사업 8,361,450 0 8,361,450

국 6,885,900 0 6,885,900

도 1,475,550 0 1,475,550

302 이주및재해보상금 8,361,450 0 8,361,450

국 6,885,900 0 6,885,900

도 1,475,550 0 1,475,550

02 민간인재해및복구활동보상금 8,361,450 0 8,361,450
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부서: 안전도시과

정책: 자연재해예방 기반 구축

단위: 자연재해관리 체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 집중호우 피해 재난지원금(성립전)

8,361,450 0 8,361,4508,361,450,000원*1식

국 6,885,900 0 6,885,900

도 1,475,550 0 1,475,550

재해구호 지원사업(도비) 42,032 42,032 0

도 42,032 42,032 0

201 일반운영비 30,888 10,000 20,888

도 30,888 10,000 20,888

01 사무관리비 30,888 10,000 20,888

○ 재해구호물품 구입 30,888 10,000 20,888경정 30,888,000원

도 30,888 10,000 20,888

302 이주및재해보상금 11,144 32,032 △20,888

도 11,144 32,032 △20,888

02 민간인재해및복구활동보상금 11,144 32,032 △20,888

○ 이재민 지원사업 11,144 32,032 △20,888경정 11,144,000원

도 11,144 32,032 △20,888

자연재해 예방사업 추진 2,299,168 2,291,168 8,000

특 488,000 480,000 8,000

도 232,700 232,700 0

군 1,578,468 1,578,468 0

한파재난대책 사업 추진 18,000 10,000 8,000

특 18,000 10,000 8,000

201 일반운영비 14,000 6,000 8,000

특 14,000 6,000 8,000

01 사무관리비 14,000 6,000 8,000

○ 재난취약계층 지원(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

특 8,000 0 8,000

자연친화적 하천관리 18,731,341 18,731,341 0

국 5,475,649 5,475,960 △311

도 1,304,966 1,304,966 0

군 11,950,726 11,950,415 311

소하천 정비사업 14,903,993 14,903,993 0

국 4,203,292 4,203,603 △311

군 10,700,701 10,700,390 311

7.5.~7.8. 호우피해 소하천 재해복구사업 4,382,993 4,382,993 0

국 4,203,292 4,203,603 △311

군 179,701 179,390 311

401 시설비및부대비 4,382,993 4,382,993 0

국 4,203,292 4,203,603 △311

군 179,701 179,390 311

01 시설비 4,382,993 4,382,993 0

○ 호우피해 소하천 재해복구사업

4,382,993 4,382,993 0경정 4,382,993,000원

국 4,203,292 4,203,603 △311

군 179,701 179,390 311
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부서: 안전도시과

정책: 더불어 함께사는 복지사회 구현

단위: 저소득층생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

더불어 함께사는 복지사회 구현 11,380 5,990 5,390

도 5,390 0 5,390

군 5,990 5,990 0

저소득층생활안정지원 11,380 5,990 5,390

도 5,390 0 5,390

군 5,990 5,990 0

이재민 구호 11,380 5,990 5,390

도 5,390 0 5,390

군 5,990 5,990 0

201 일반운영비 11,380 5,990 5,390

도 5,390 0 5,390

군 5,990 5,990 0

01 사무관리비 10,780 5,390 5,390

○ 재해구호물품 구입 10,780 5,390 5,390경정 10,780,000원

도 5,390 0 5,390

군 5,390 5,390 0

주민안전 통합관제 3,609,071 3,659,071 △50,000

도 780,000 0 780,000

군 2,829,071 3,659,071 △830,000

CCTV통합관제센터 운영 및 관리 3,609,071 3,659,071 △50,000

도 780,000 0 780,000

군 2,829,071 3,659,071 △830,000

CCTV통합관제센터 운영 3,332,515 3,382,515 △50,000

도 780,000 0 780,000

군 2,552,515 3,382,515 △830,000

401 시설비및부대비 1,468,713 1,468,713 0

도 780,000 0 780,000

군 688,713 1,468,713 △780,000

01 시설비 1,468,713 1,468,713 0

○ 군민 안심지역 CCTV카메라 신규 설치

1,200,000 1,200,000 0경정 1,200,000,000원

도 780,000 0 780,000

군 420,000 1,200,000 △780,000

405 자산취득비 142,618 192,618 △50,000

01 자산및물품취득비 142,618 192,618 △50,000

○ CCTV 청내 연계용 송출 시스템 구매

0 50,000 △50,000경정 0원

쾌적한 주민 생활공간 형성 1,931,000 2,081,000 △150,000

도 30,000 30,000 0

군 1,901,000 2,051,000 △150,000

주민생활 환경개선사업(단위) 1,931,000 2,081,000 △150,000

도 30,000 30,000 0

군 1,901,000 2,051,000 △150,000

주민생활 환경개선사업 1,901,000 2,051,000 △150,000

402 민간자본이전 1,425,000 1,575,000 △150,000
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부서: 안전도시과

정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성

단위: 주민생활 환경개선사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,425,000 1,575,000 △150,000

○ 화원 월래 마을회관 신축공사 0 120,000 △120,000

○ 계곡 잠두 마을회관 증축공사 0 30,000 △30,000

경정 0원

경정 0원

효율적인 국토이용 및 도시개발 11,270,660 11,343,660 △73,000

국 1,660,000 1,660,000 0

균 81,000 81,000 0

특 30,000 30,000 0

도 531,500 531,500 0

군 8,968,160 9,041,160 △73,000

도시기반시설 확충 5,989,000 6,049,000 △60,000

균 81,000 81,000 0

특 30,000 30,000 0

도 51,000 51,000 0

군 5,827,000 5,887,000 △60,000

도시계획 도로개설 4,494,000 4,554,000 △60,000

401 시설비및부대비 4,493,000 4,553,000 △60,000

01 시설비 4,490,000 4,550,000 △60,000

○ 법원~남외교차로간 도시계획도로 개설공사

1,300,000 1,150,000 150,000

○ 희망원~장공업사간 도시계획도로 개설공사

300,000 500,000 △200,000

○ 해남소방서 도시계획도로 개설공사

270,000 250,000 20,000

○ 해남읍 남외 도시계획도로 개설공사

1,000,000 900,000 100,000

○ 해남읍 해리 도시계획도로 토지매입비

0 200,000 △200,000

○ 도시계획도로 미불용지 보상비

170,000 100,000 70,000

경정 1,300,000,000원

경정 300,000,000원

경정 270,000,000원

경정 1,000,000,000원

경정 0원

경정 170,000,000원

도시계획정비 174,000 187,500 △13,500

군 관리계획 수립 및 운영 42,700 45,500 △2,800

405 자산취득비 11,200 14,000 △2,800

01 자산및물품취득비 11,200 14,000 △2,800

○ 군계획위원회 등 위원회 운영 태블릿PC 구입

11,200 14,000 △2,800경정 11,200,000원

군관리계획 결정 및 변경 109,300 120,000 △10,700

401 시설비및부대비 109,300 120,000 △10,700

01 시설비 109,300 120,000 △10,700

○ 군관리계획(도로 등)결정 변경 용역

9,300 20,000 △10,700경정 9,300,000원

도시재생 뉴딜사업 3,223,420 3,223,420 0

국 1,660,000 1,660,000 0

도 397,000 397,000 0

군 1,166,420 1,166,420 0
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부서: 안전도시과

정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생 뉴딜사업 2,883,380 2,883,380 0

국 1,660,000 1,660,000 0

도 277,000 277,000 0

군 946,380 946,380 0

101 인건비 83,100 103,100 △20,000

도 33,240 41,240 △8,000

군 49,860 61,860 △12,000

04 기간제근로자등보수 83,100 103,100 △20,000

○ 도시재생지원센터 센터장 인건비

32,000 42,000 △10,000경정 32,000,000원

도 12,800 16,800 △4,000

군 19,200 25,200 △6,000

○ 도시재생지원센터 팀장 인건비

24,250 29,250 △5,000경정 24,250,000원

도 9,700 11,700 △2,000

군 14,550 17,550 △3,000

○ 도시재생지원센터 팀원 인건비

17,500 22,500 △5,000경정 17,500,000원

도 7,000 9,000 △2,000

군 10,500 13,500 △3,000

201 일반운영비 127,500 138,500 △11,000

국 66,000 76,600 △10,600

도 11,800 11,900 △100

군 49,700 50,000 △300

01 사무관리비 87,500 98,500 △11,000

○ 도시재생 뉴딜사업 심사수당 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 600 △600

도 0 100 △100

군 0 300 △300

○ 안심고샅길 공모전 운영 및 홍보 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 2,401,780 2,370,780 31,000

국 1,423,400 1,412,800 10,600

도 206,860 198,760 8,100

군 771,520 759,220 12,300

01 시설비 2,401,780 2,370,780 31,000

○ 도시재생 뉴딜사업 2,301,780 2,270,780 31,000경정 2,301,780,000원

국 1,423,400 1,412,800 10,600

도 206,860 198,760 8,100

군 671,520 659,220 12,300

경관자원보존관리 1,758,980 1,758,480 500

도 21,000 21,000 0

군 1,737,980 1,737,480 500

도시경관조성 998,980 998,480 500

도 21,000 21,000 0

군 977,980 977,480 500

303 포상금 500 0 500
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부서: 안전도시과

정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발

단위: 경관자원보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 포상금 500 0 500

○ 2021 친환경디자인 우수시군 시상금

500 0 500500,000원*1식

재무활동(안전도시과) 2,176,417 2,159,326 17,091

보전지출 90,273 73,182 17,091

국도비반환금 90,273 73,182 17,091

802 반환금기타 90,273 73,182 17,091

01 국고보조금반환금 72,472 57,700 14,772

○ 2018년 AI 방역대책비 국고보조금 집행잔액(

이자포함) 14,525 0 14,525

○ 2020년 민방위 교육훈련 국비 집행잔액 및

이자 반납 247 0 247

14,524,930원

246,920원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,801 15,482 2,319

○ 2020년 노후 민방위경보시설 교체사업 도비

보조금 집행 잔액 및 이자 반납 1,805 0 1,805

○ 2019~2020년 민방위대원 비상소집 대체 사이

버교육 도비 집행잔액 및 이자 반납 415 0 415

○ 2020년 민방위 시설장비 확충사업 도비보조

금 잔액 및 이자 반납 99 0 99

1,804,210원

414,830원

98,290원
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